
UCHWAŁA NR LXV363/23 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 96 ust. 2   i 4   ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270; z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812; z 2023 r. poz. 185), w związku z Uchwałą   Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007; z 2022 r. poz. 1287) Rada Gminy Poświętne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku, albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie 
lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IV/34/18 Rady Gminy Poświętne z dnia 20 grudnia 2018r w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 

§ 3. Traci moc Uchwała nr VIII/50/19 Rady Gminy Poświętne z dnia 28 marca 2019 r zmieniająca Uchwalę 
Nr IV/34/18 Rady Gminy Poświętne z dnia 20 grudnia 2018 r w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXII/346/23 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 stycznia 2023r zmieniająca 
uchwałę NR IV/34/18 Rady Gminy Poświętne z dnia 20 grudnia 2018 r w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2023r i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Wiechecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71C55EAE-C06C-45C9-8F76-4E54DDCEEAC2. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tj. Dz U z 2019r poz. 1461) istnieje możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Jak 
podkreśla się w orzecznictwie wsteczna moc prawa może dotyczyć tylko przyznania, a nie nakładania 
obowiązków.  

Z dniem 1 stycznia 2023r weszła w życie uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-203 (M.P. z 2022r poz. 1287) 

Od nowego roku obowiązują wyższe kryteria dochodowe uprawniające do pomocy z programu „Posiłek 
w szkole i w domu”. Zmiany pozwolą zapewnić wsparcie m.in. w formie posiłku i produktów żywnościowych 
większej grupie osób. 

Zmiany dotyczą podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze wsparcia ze 150% 
do 200% kryterium (o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71C55EAE-C06C-45C9-8F76-4E54DDCEEAC2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



